
République Islamique de Mauritanie
Honneur - Fraternité - Justice

Présidence de la République

sis
Décret n............/P. R /Portant création d'un nouveau billet de banque

Le Président de la République :

Vu la constitution du 20 juillet 1991 révisée en 2006, 2012 et en 2017;
Vu la loi n°73-118 du 30 mai 1973 portant création de la Banque Centrale de
Mauritanie ;

Vu la loi n 2018-034 du 8 août 2018, portant statuts de la Banque Centrale
de Mauritanie;

Vu la loi d'habilitation n2017 - 036 du 27 décembre 2017 autorisant le
gouvernement en application de l'article 60 de la constitution à prendre par
ordonnance toutes les mesures nécessaires à la modification de la base de l'unité
monétaire nationale ;
Vu la loi n° 2018-016 du 06 mars 2018 portant ratification de l'ordonnance n°
2017-001 du 27 décembre 2017, portant modification de la loin° 73-135 du 18
juin 1973, instituant l'unité monétaire nationale ;
Vu l'ordonnance n° 2017 - 001 du 27 décembre 2017 portant modification de la
loi n° 73-135 en date du 18 juin 1973 instituant l'unité monétaire nationale ;
Vu le décret n° 553-2017 du 27 décembre 2017, portant modalités d'application
de l'ordonnance n 2017 - 001 du 27 décembre 2017, portant modification de la
loi n° 73.135 du 18 juin 1973, instituant l'unité monétaire nationale ;
Vu le décret n° 153-2020 du 06 août 2020 portant nomination du Premier
Ministre;

Vu le décret n°155/2020 du 09 août 2020 portant nomination des membres
du Gouvernement;

Vu le décret n° 08-2020 du 21 janvier 2020, portant nomination du
Gouverneur de la Banque Centrale de Mauritanie;

DÉCRÈTE:

Article premier : Il est créé un nouveau billet de banque de vingt {20) Ouguiya.



Article 2 : Le billet de vingt (20) Ouguiya présente les caractéristiques techniques ci­
dessous:

Substrat polymère

Longueur 130 mm

Largueur 66mm

Article 3 : Le Ministre en charge des Finances et le Gouverneur de la Banque Centrale
de Mauritanie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
décret qui sera publié selon la procédure d'urgence et entre en vigueur dès sa date
de signature.

1 3 OtC 2021
Fait à Nouakchott, le .

Mohamed OULD CHEIKH EL GHAZOUANI
P

Le Premier Ministre

Mohamed OULD BILAL MESSOUD

Le Ministre des Finances

43$a1)!) L31 53133"
Mlnis!Are Seçrétarial Gér.éral du Gouvernemenl
·±A0tü
VISA LEGISLATION

r
2

Mohamed Lemine DHEHBY


